Марка транспортного средства УСТ
Тип транспортного средства 54531B 54531C 54531A 54531E 54531D 54531F
Модификации 54531B-00000?0-?? для 54531В; 54531С-00000?0-?? для 54531С;
54531А-00000?0-?? для 54531А; 54531Е-00000?0-?? для 54531Е;
54531D-00000?0-?? для 54531D; 54531F-00000?0-?? для 54531F
Коммерческое наименование УСТ
54531B
УСТ

500+500
* Типы двигателей КамАЗ-740.31-240, КамАЗ-740.30-260 при нанесении маркировки на блоке двигателя принимают
условное обозначение 740310, 740300 соответственно.
S
E
R
T
A
U
T
O
.R
U
0045734
 3
  РОСС RU.МТ39.Е00009
Система выпуска и нейтрали-
зации отработавших газов
глушитель, система нейтрализации отработавших газов отсутствует
Глушитель  (марка, тип) КАМАЗ, 6520-1201010
Трансмиссия механическая
MF 430 (ZF&SACH)
MFZ 430 (ZF&SACH)
КАМАЗ-142
КАМАЗ-142 MFZ 430 (ZF&SACH) Сцепление (марка, тип)
MF 430 (ZF&SACH) – фрикционное, сухое, однодисковое, диафраг-
менное, нажимного типа, с гидравлическим приводом или
MFZ 430 (ZF&SACH) – фрикционное, сухое, однодисковое, диафраг-
менное, вытяжного типа, с гидравлическим приводом или
КАМАЗ-142 – фрикционное, сухое, двухдисковое с периферийным
расположением пружин, привод управления гидравлический с пнев-
моусилителем
КАМАЗ-142,
КАМАЗ-152,
ZF-9S1310
КАМАЗ-142,
КАМАЗ-152
ZF-9S109-472,
ZF-9S109-494,
ZF-9S1310
КАМАЗ-144,
КАМАЗ-154
ZF-9S109-472,
ZF-9S109-494,
ZF-9S1310
Коробка передач (марка, тип)
КАМАЗ-142, КАМАЗ-144 – механическая, трехходовая, пятиступенча-
тая
КАМАЗ-152, КАМАЗ-154 – механическая, трехходовая, десятиступен-
чатая с делителем
ZF-9S109-472, ZF-9S109-494 – механическая, восьмиступенчатая, с
дополнительной понижающей передачей
ZF-9S1310 – механическая, девятиступенчатая
КАМАЗ-152, КАМАЗ-154 КАМАЗ-142, КАМАЗ-144 - число передач
вперед - 10, назад - 2 вперед - 5, назад - 1
- передаточные числа: низшая высшая
I 7.82 6.38 7.82
II 4.03 3.29 4.03
III 2.50 2.04 2.50
IV 1.53 1.25 1.53
V 1.00 0.815 1.00
З.Х. 7.38 6.02 7.38
 S